
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

13.09.2021 г. Белогорск № 741

О проведении школьного 
этапа всероссийской 
олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и согласно плану работы МКУ 
КОДМ г. Белогорск на 2021 год, 

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады для 4-11 классов в 
соответствии с утвержденным графиком (приложение 1).

2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 2).
2.2. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 3).
2.3. Состав рабочих групп по разработке заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 4).
2.4. Форму заявления на участие в олимпиаде (приложение № 5).
2.5. Форму согласия родителей на обработку персональных данных и 

публикацию олимпиадной работы (приложение № 6).
2.6. Форму заявления на апелляцию о несогласии с выставленными 

баллами (приложение № 7).
3. Организовать председателям рабочих групп передачу материалов в 

электронном виде в организационно-методический отдел (Щипун М.В) 
не позднее 22.09.2021 года.

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. При проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 



утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678

4.2. Организовать общественное наблюдение за процедурой проведения 
всероссийской олимпиады обучающихся по каждому учебному 
предмету.

4.3. Предоставлять отчёты отдельно по каждому предмету об итогах 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКУ КО ДМ 
г. Белогорск в течение 5 (пяти) дней после проведения олимпиады 
(приложение № 8).

4.4. Направить заявки отдельно по каждому предмету на участие в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в МКУ 
КО ДМ г. Белогорск до 31 октября 2021 года (приложение № 9).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела общего образования Иукову Н.А.

Председатель И.А. Губина



Приложение № 1
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск
13.09.2021 № 741

График 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам

Дата проведения Общеобразовательный 
предмет Классы Место 

проведения
27 сентября 2021 года Право 10-11 ОО
28 сентября 2021 года Экономика 10-11 оо
29 -30 сентября 202Иода Математика 4-11 ОО
1 октября 2021 года ОБЖ 7-11 оо
4 октября 2021 года Искусство (МХК) 5-11 оо
5-6 октября 2021 года Русский язык 4-11 оо
7 октября 2021 года История 5-11 оо
8 октября 2021 года Литература 5-11 оо
11 октября 2021 года Экология 5-11 оо
12 октября 2021 года Г еография 6-11 оо
13 октября 2021 года Физика 7-11 оо
14 октября 2021 года Химия 8-11 оо
15 октября 2021 года Биология 5-11 оо
18 октября 2021 года Английский язык 5-11 оо
19 октября 2021 года Информатика 7-11 оо
20-21 октября 2021 года Технология 5-11 оо
22 октября 2021 года Обществознание 5-11 оо
25 октября 2021 года Физкультура 5-11 оо
26 октября 2021 года Астрономия 9-11 оо
27 октября 2021 года Китайский язык 5-11 МОАУ 

ДОДЦРО



Приложение № 2
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск
13.09.2021 №741

Состав 
оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам

Председатель: Гамаева Евгения Викторовна - заместитель председателя;

Заместитель 
председателя:

Пукова Наталья Александровна - начальник отдела общего 
образования;

Секретарь: Лизенкова Татьяна - главный специалист отдела
Владимировна общего образования;

Члены 
оргкомитета: Борисова Любовь Владимировна - главный специалист отдела 

общего образования;
Щипун Милица Вадимовна - начальник организационно

методического отдела;
Зарубина Жанна Петровна - учитель математики МАОУ

«Школа №3 города
Белогорск»;

Каменева Ирина Анатольевна - учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Школа 
№4 города Белогорск»;

Виноградова Лариса - учитель химии и биологии
Александровна МАОУ «Школа №3 города

Белогорск»;
Головина Людмила Михайловна - учитель английского языка 

МАОУ СШ№17



Приложение № 3
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск
13.09.2021 № 741

Состав 
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам

ФИО учителя Должность 00

Русский язык и литература
Макеева Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы Гимназия №1
Киреева Юлия Анатольевна учитель русского языка и литературы Гимназия №1
Казакова Светлана Ивановна учитель русского языка и литературы Гимназия №1
Рузанова Галина Викторовна учитель русского языка и литературы Гимназия №1
Филипенко Нина Борисовна учитель русского языка и литературы Школа №3
Попова Анна Юрьевна учитель русского языка и литературы Школа №3
Нестеренко Наталья Витальевна учитель русского языка и литературы Школа №3
Илющенко Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы Школа №4
Каменева Ирина Анатольевна учитель русского языка и литературы Школа №4
Стукун Светлана Анатольевна учитель русского языка и литературы Школа №4
Бедарева Светлана Николаевна учитель начальных классов Школа №4
Литовченко Юлия Александровна учитель начальных классов Школа №4
Рабцевич Наталья Александровна учитель начальных классов Школа №4
Папченко Елена Геннадьевна учитель русского языка и литературы Школа №4
Янина Наталья Евгеньевна учитель русского языка и литературы Школа №4
Кадун Виолетта Павловна учитель русского языка и литературы Школа №5
Парсаева Оксана Леонтьевна учитель русского языка и литературы Школа №5
Морозова Елена Ивановна учитель русского языка и литературы Школа №5
Мирошниченко Елена Николаевна учитель русского языка и литературы Школа №5
Гордиенко Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы Школа №10
Сучок Татьяна Сергеевна учитель русского языка и литературы Школа №10
Данилова Ольга Станиславовна учитель русского языка и литературы Школа №10
Юденко Ксения Александровна учитель русского языка и литературы Школа №10
Ищук Валентина Семеновна учитель русского языка и литературы Школа №11
Коломиец Инна Григорьевна учитель русского языка и литературы Школа №11
Тихонова Зоя Федоровна учитель русского языка и литературы Школа №11
Плоходько Анастасия Сергеевна учитель русского языка и литературы СШ № 17
Гаврик Оксана Сергеевна учитель русского языка и литературы СШ № 17
Ерёма Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы СШ№ 17
Мильченко Ирина Васильевна учитель русского языка и литературы СШ№17
Шевченко Наталья Васильевна учитель русского языка и литературы СШ№17
Кирюшатова Татьяна Михайловна учитель начальных классов СШ№17
Белоус Галина Анатольевна учитель русского языка и литературы Школа №200
Кучерова Оксана Дмитриевна учитель русского языка и литературы Школа №200
Рыбальченко Наталья Ивановна учитель русского языка и литературы Школа №200

Химия, биология, экология, география
Кузовая Татьяна Валериановна учитель химии Гимназия №1
Босая Светлана Владимировна учитель химии и биологии Гимназия №1



Белоусова Светлана Германовна учитель биологии и географии Гимназия №1
Виноградова
Лариса Александровна учитель химии Школа №3

Константинова
Наталья Николаевна учитель биологии Школа №3

Соляник Оксана Анатольевна заместитель директора по УВР Школа №3
Никитенко Людмила Васильевна учитель географии и биологии Школа №3
Золотайко Марина Владимировна учитель химии Школа №4
Прусаченко Вероника 
Александровна учитель биологии Школа №4

Кодина Елена Владимировна учитель географии Школа №4
Колот Светлана Николаевна учитель географии Школа №4
Пристанская Тамара Петровна учитель химии Школа №5
Саитова Татьяна Дмитриевна учитель биологии Школа №5
Вакула Любовь Гордеевна учитель биологии Школа №5
Ткачук Елена Александровна учитель химии Школа №10
Дурнева Елена Анатольевна учитель биологии Школа №10
Ерыкалова Наталья Геннадьевна учитель географии Школа №10
Рихновец Татьяна Ивановна учитель химии Школа №11
Елатонцева Анна Михайловна учитель биологии Школа №11
Грамма Татьяна Владимировна учитель географии Школа №11
Штифанова Ирина Анатольевна учитель химии СШ№17
Воробьёва Марина Викторовна учитель биологии СШ№17
Орехова Ольга Николаевна учитель географии СШ№17
Гердт Оксана Анатольевна учитель химии Школа №200
Бялик Юлия Владимировна учитель биологии Школа №200
Нянчинко Светлана Анатольевна учитель географии Школа №200

Физика, математика, информатика, астрономия
Умярова Наталья Васильевна учитель математики Гимназия №1
Клименко Елена Николаевна учитель физики Гимназия №1
Прокопенко Ольга Ивановна учитель астрономии Гимназия №1
Фахрутдинова Наталья Борисовна учитель информатики и математики Гимназия №1
Банных Тамара Владимировна учитель физики Школа №3
Зарубина Жанна Петровна учитель математики Школа №3
Морозова Любовь Павловна учитель математики Школа №3
Нурмухамедова Алина Витальевна учитель математики Школа №4
Петрова Марина Николаевна учитель математики Школа №4
Шишлова Наталья Викторовна учитель математики Школа №4
Григорьева Оксана Геннадьевна учитель математики Школа №4
Литовченко Юлия Александровна учитель начальных классов Школа №4
Рабцевич Наталья Александровна учитель начальных классов Школа №4
Бедарева Светлана Николаевна учитель начальных классов Школа №4
Золотайко Марина Владимировна учитель химии Школа №4
Банных Елена Петровна учитель физики Школа №4
Унру Наталья Давыдовна учитель физики Школа №4
Пименова Наталья Петровна учитель информатики и ИКТ Школа №4
Коврижко Елена Леонидовна учитель физики Школа №5
Лысенко Татьяна Владимировна учитель математики Школа №5
Липинская Екатерина Геннадьевна учитель математики Школа №5
Хорошко Анастасия Алексеевна учитель математики Школа №5
Середа Вячеслав Владимирович учитель информатики и ИКТ_________ Школа №5



Борисова Галина Алексеевна учитель математики Школа №10
Верхотурова Елена Анатольевна учитель математики Школа №10
Цепелева Юлия Николаевна учитель физики Школа №10
Кропотина Галина Николаевна учитель математики Школа №11
Ермоленко Татьяна Ивановна учитель физики Школа №11
Виниченко Наталья Васильевна учитель информатики и ИКТ Школа №11
Белякова Татьяна Николаевна учитель математики СШ№17
Гусенкова Екатерина Андреевна учитель математики СШ№17
Енишевская Елена Николаевна учитель математики СШ№17
Лашина Светлана Юрьевна учитель начальных классов СШ№17
Сидорова Юлия Викторовна учитель физики СШ№17
Буянов Эдуард Петрович учитель информатики и ИКТ СШ№17
Кудрявцева Алёна Вадимовна учитель математики Школа №200
Артюшкина Мария Александровна учитель математики Школа №200
Ровайкина Светлана Владимировна учитель информатики и ИКТ Школа №200
Аранзина Василина Игоревна учитель информатики и ИКТ Школа №200
Ратушная Оксана Алексеевна учитель физики,астрономии Школа №200
Менгилева Ирина Александровна учитель математики Школа №200

Иностранный язык
Яколина Елена Юрьевна учитель английского языка Гимназия №1
Чурсина Евгения Владимировна учитель английского языка Гимназия №1
Степанова Ольга Ионасовна учитель английского языка Гимназия №1
Середкина Надежда Петровна учитель английского языка Школа №3
Феничева Наталья Ильинична учитель английского языка Школа №3
Искакова Ираида Федоровна учитель английского языка Школа №3
Коржукова Марина Вячеславовна учитель английского языка Школа №4
Антоненко Инга Анатольевна учитель английского языка Школа №4
Булыгина Ирина Викторовна учитель английского языка Школа №4
Руденко Анна Михайловна учитель английского языка Школа №5
Кивал Ольга Владимировна учитель английского языка Школа №5
Судникова Светлана Михайловна учитель английского языка Школа №5
Фертюк Инесса Васильевна учитель английского языка Школа №10
Залиток Светлана Эдиковна учитель английского языка Школа №10
Фертюк Инесса Васильевна учитель английского языка Школа №10
Старцева Ирина Николаевна учитель английского языка Школа №11
Ежевская Ирина Алексеевна учитель английского языка Школа №11
Блохнина Ирина Николаевна учитель английского языка Школа №11
Александрова Мария 
Александровна учитель английского языка СШ№ 17

Важенина Ольга Викторовна учитель английского языка СШ№17
Головина Людмила Михайловна учитель английского языка СШ№17
Добровольская Наталья Викторовна учитель английского языка СШ№17
Егунова Ольга Михайловна учитель английского языка Школа №200
Калашникова Ирина Борисовна учитель английского языка Школа №200
Панкова Кристина Сергеевна учитель английского,китайского языка Школа №200

История, обществознание, право, экономика
Бобрович Ирина Михайловна учитель истории и обществознания Гимназия №1
Денисова Зоя Анатольевна учитель истории и обществознания Гимназия №1
Нефедова Ольга Юрьевна учитель истории и обществознания Гимназия №1
Плянтас Татьяна Валерьевна учитель истории и обществознания Школа №3



Негру Инна Николаевна учитель истории и обществознания Школа №3
Искакова Ираида Федоровна заместитель директора по УВР Школа №3
Илющенко Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы Школа №4
Киселева Ольга Викторовна учитель истории и обществознания Школа №4
Виноградова Татьяна Владимировна учитель истории и обществознания Школа №4
Бриллиантова
Маргарита Михайловна

учитель истории и обществознания Школа №5

Терентьева Светлана Павловна педагог дополнительного 
образования

Школа №5

Корниенко Татьяна Ильинична учитель истории и обществознания Школа №5
Мельникова Елена Михайловна учитель истории и обществознания Школа №10
Решетнева Ирина Евгеньевна учитель истории и обществознания Школа №10
Письяукова Екатерина Олеговна учитель истории и обществознания Школа №10
Янковская Оксана Владимировна учитель истории и обществознания Школа №11
Годяцкая Татьяна Николаевна учитель истории и обществознания Школа №11
Панченко Марина Николаевна учитель истории Школа №11
Шлеменко Ольга Андреевна учитель истории и обществознания СШ№17
Хохлова Юлия Сергеевна учитель истории и обществознания СШ№17
Аноприенко Анна Андреевна учитель истории и обществознания СШ№17
Иванова Елена Геннадьевна учитель истории и обществознания Школа №200
Дьяченко Ольга Николаевна учитель истории и обществознания Школа №200
Окуловская Полина Александровна учитель истории и обществознания Школа №200

Технология, искусство (МХК)
Беличенко Елена Алексеевна учитель технологии Гимназия №1
Расновский Александр Анатольевич учитель технологии Гимназия №1
Супрун Зоя Анатольевна учитель технологии Гимназия №1
Соляник Оксана Анатольевна Заместитель директора по УВР Школа №3
Искакова Ираида Федоровна Заместитель директора по УВР Школа № 3
Негру Инна Николаевна учитель технологии Школа №3
Чижикова Наталья Николаевна учитель технологии Школа №4
Романцова Екатерина Владимировна учитель технологии Школа №4
Панычева Наталья Васильевна учитель ИЗО Школа №4
Илющенко Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы Школа №4
Кушнаренко Анна Владимировна учитель русского языка и литературы Школа №4
Коваленко Лариса Анатольевна учитель музыки Школа №4
Приходько Лариса Ивановна учитель технологии Школа №5
Пономаренко Ольга Николаевна учитель технологии Школа №5
Васильева Оксана Ивановна учитель ИЗО Школа №5
Суховая Ольга Владимировна учитель технологии Школа №10
Шапошникова Анна Жоржевна учитель технологии Школа №10
Ющенко Ксения Александровна учитель русского языка и литературы Школа №10
Гордиенко Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы Школа №10
Долгова Татьяна Сергеевна учитель технологии Школа №11
Назарук Нина Алексеевна учитель технологии Школа №11
Панченко Марина Николаевна учитель ИЗО Школа №11
Афанасенко Лидия Григорьевна учитель технологии СШ№17
Ванжула Андрей Васильевич учитель технологии СШ№17
Кобзева Оксана Николаевна учитель ИЗО СШ№17
Сафронова Наталья Сергеевна учитель ИЗО Школа №200
Малюкова Наталия Викторовна учитель музыки Школа №200



Зимина Галина Владимировна учитель технологии Школа №200
Физическая культура, ОБЖ

Лагода Ирина Павловна учитель географии и физической 
культуры

Гимназия №1

Гусенков Александр Владимирович учитель физической культуры Гимназия №1
Попова Татьяна Михайловна учитель физической культуры Гимназия №1
Кузиляк Елена Николаевна педагог-организатор ОБЖ Гимназия №1
Глоба Людмила Александровна учитель физической культуры Школа №3
Соляник Оксана Анатольевна заместитель директора по УВР Школа №3
Искакова Ираида Федоровна заместитель директора по УВР Школа №3
Чижикова Наталья Николаевна учитель технологии Школа №4
Киктева Елизавета Петровна учитель физической культуры Школа №4
Полянская Наталья Владимировна учитель физической культуры Школа №4
Прусаченко Вероника 
Александровна учитель биологии Школа №4

Лысяк Лариса Сергеевна учитель физической культуры Школа №5
Тюкавкин Евгений Викторович учитель физической культуры Школа №5
Хафизова Наталья Александровна преподаватель-организатор ОБЖ Школа №5
Пономаренко Евгения Валерьевна учитель физической культуры Школа №10
Тихонова Татьяна Федоровна учитель физической культуры Школа №10
Степанова Елена Александровна учитель физической культуры Школа №10
Шелег Г алина Анатольевна учитель физической культуры Школа №11
Буковцова Виктория Владимировна учитель физической культуры Школа №11
Карабская Виктория Анатольевна учитель физической культуры Школа №11
Крусь Елена Анатольевна учитель ОБЖ СШ№17
Кире Оксана Станиславовна учитель физической культуры СШ№17
Костюченко Геннадий Григорьевич учитель физической культуры СШ№17
Темникова Антонина Вячеславовна учитель физической культуры СШ№17
Кирса Наталья Яковлевна учитель физической культуры Школа №200
Иваровская Ольга Борисовна учитель физической культуры Школа №200
Коржукова Кристина Сергеевна учитель физической культуры Школа №200
Жолоб Никита Алексеевич преподаватель-организатор ОБЖ Школа №200

китайский язык

Любицкая Евгения Борисовна педагог дополнительного 
образования ЦРО



Русский язык

Литература

Приложение № 4
к приказу МКУ КОДМ г.
Белогорск
13.09.2021 №741

Состав рабочих групп 
по разработке заданий школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

председатель: Каменева И.А., руководитель ГМО 
учителей русского языка и литературы;

члены: Макеева Н.В., учитель русского языка и
литературы МАОУ «Гимназия № 1 города 
Белогорск»;
Филипенко Н.Б., учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Школа № 3 города 
Белогорск»;
Гордиенко Е.Ю., учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Школа № 10 города 
Белогорск»;
Парсаева О.А., учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Школа № 5 города 
Белогорск»;
Ищук В.С., учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Школа № 11 города 
Белогорск»;
Кучерова О.Д., учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Школа № 200»;
Плоходько А.С., учитель русского языка и 
литературы МАОУ СШ № 17.

председатель: Каменева И.А., руководитель ГМО 
учителей русского языка и литературы;

члены: Асташова Е.Л., учитель русского языка и
литературы МАОУ «Гимназия №1 города 
Белогорск»;
Плоходько А.С., учитель русского языка и 
литературы МАОУ СШ №17;
Парсаева О.А., учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Школа № 5 города 
Белогорск»;
Филиппенко Н.Б., учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Школа № 3 города 
Белогорск»;
Илющенко И.В., учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Школа №4 города



Белогорск»;
Сучок Т.С., учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Школа №10 города 
Белогорск»;
Ищук В.С., учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Школа №11 города 
Белогорск».

Иностранный председатель: Головина Л.М., руководитель ГМО 
язык учителей иностранного языка;

члены: Коржукова М.В., учитель английского
языка МАОУ «Школа №4 города 
Белогорск»;
Орехова Н.Н., учитель английского языка 
МАОУ «Школа №4 города Белогорск».
Шмаргалова Г.В. учитель английского 
языка МАОУ «Школа №4 города 
Белогорск»;
Антоненко И. А., учитель английского 
языка МАОУ «Школа №4 города 
Белогорск».

История председатель: Бобрович И.М., руководитель ГМО
учителей истории и обществознания;

члены: Плянтас Т.В., учитель истории и
обществознания МАОУ «Школа №3 
города Белогорск»;
Шлеменко О.А., учитель истории и 
обществознания МАОУ СШ №17;
Бриллиантова М.М., учитель истории и 
обществознания МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»;
Киселева О.В., учитель истории и 
обществознания МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»;
Янковская О.В., учитель истории и 
обществознания МАОУ «Школа №11 
города Белогорск»;
Решетнева И.Е., учитель истории и 
обществознания МАОУ «Школа №10 
города Белогорск»;
Хохлова Ю.С., учитель истории и 
обществознания МАОУ «Школа №11 
города Белогорск».



Обществознание председатель: Бобрович И.М., руководитель ГМО 
учителей истории и обществознания;

члены: Денисова З.А., учитель истории и
обществознания МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»;
Письяукова Е.О., учитель истории и 
обществознания МАОУ «Школа №10 
города Белогорск»;
Виноградова Т.В., учитель истории и 
обществознания МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»;
Иванова Е.Г., учитель истории и 
обществознания МАОУ «Школа №200»;
Дьяченко О.Н., учитель истории и 
обществознания МАОУ «Школа №200»;
Окуловская П.А., учитель истории и 
обществознания МАОУ «Школа №11 
города Белогорск».

Экономика председатель: Бобрович И.М., руководитель ГМО 
учителей истории и обществознания;

члены: Годяцкая Т.Н., учитель истории и
обществознания МАОУ «Школа №11 
города Белогорск».

Право председатель: Бобрович И.М., руководитель ГМО
учителей истории и обществознания;

члены: Нефедова О.Ю., учитель истории и
обществознания МАОУ «Гимназия № 1 
города Белогорск».

Математика председатель: Зарубина Ж.П., руководитель ГМО 
учителей математики;

члены: Савлева Т.Б., учитель математики МАОУ
«Гимназия № 1 города Белогорск»;
Прокопенко О.И., учитель математики
МАОУ «Гимназия № 1 города
Белогорск»;
Кропотина Г.Н., учитель математики 
МАОУ «Школа № 11 города Белогорск»;
Гусенкова Е.А., учитель математики 
МАОУ СШ№ 17;
Белякова Т.Н., учитель математики
МАОУ СШ№ 17;
Петрова М.Н., учитель математики



МАОУ «Школа №4 города Белогорск».
Лысенко Т.В., учитель математики МАОУ
«Школа № 5 города Белогорск»;
Хорошко А.А., учитель математики
МАОУ «Школа № 5 города Белогорск»;
Сапожникова З.И., учитель математики 
МАОУ «Школа № 200»;
Менгилева И. А., учитель математики 
МАОУ «Школа № 200».

Физика, 
астрономия

Информатика

председатель: Пименова Н.П., руководитель ГМО 
учителей информатики и физики;

члены: Цепе лева Ю.Н., учитель физики МАОУ
«Школа № 10 города Белогорск»;
Сидорова Ю.В., учитель физики МАОУ
СШ№17;
Банных Е.П., учитель физики МАОУ
«Школа №4 города Белогорск»;
Банных Т.В., учитель физики МАОУ
«Школа №3 города Белогорск»;
Коврижко Е.Л., учитель физики МАОУ
«Школа №5 города Белогорск»;
Ратушная О.А., учитель физики МАОУ 
«Школа №200».

председатель: Пименова Н.П., руководитель ГМО 
учителей информатики и физики;

члены: Ровайкина С.В., учитель информатики и
ИКТ МАОУ «Школа № 200».

Химия председатель: Виноградова Л.А., руководитель ГМО 
учителей естественно-географического 
цикла;

члены: Пристинская Т.П., учитель химии МАОУ 
«Школа №5 города Белогорск»;
Штифанова И.А., учитель химии МАОУ
СШ№17;
Золотайко М.В., учитель химии МАОУ 
«Школа № 4 города Белогорск»;
Кузовая Т.В., учитель химии МАОУ 
«Гимназия№1 г. Белогорск».

Биология председатель: Виноградова Л.А., руководитель ГМО 
учителей естественно-географического 
цикла;



члены: Прусаченко В.А., учитель биологии 
МАОУ «Школа №4 города Белогорск»;
Саитова Т.Д., учитель биологии МАОУ
«Школа № 5 города Белогорск»;
Дурнева Е.А., учитель биологии МАОУ
«Школа № 10 города Белогорск»;
Бялик Ю.В., учитель биологии МАОУ 
«Школа №200».

География председатель: Виноградова Л.А., руководитель ГМО 
учителей естественно-географического 
цикла;

члены: Грамма Т.В., учитель географии МАОУ
«Школа №11 города Белогорск»;
Никитенко Л.В., учитель географии 
МАОУ «Школа № 3 города Белогорск»;
Белоусова С.Г., учитель географии МАОУ 
«Гимназия№1 города Белогорск»;
Соляник О.А., учитель географии МАОУ 
«Школа № 3 города Белогорск».

Экология председатель: Виноградова Л.А., руководитель ГМО
учителей естественно-географического 
цикла;

члены: Босая С.В., учитель биологии МАОУ
«Гимназия № 1 города Белогорск».

Технология председатель: Назарук Н.А., руководитель ГМО 
учителей художественно-эстетического 
цикла;

члены: Беличенко Е.А., учитель технологии
МАОУ «Гимназия № 1 города
Белогорск»;
Чижикова Н.Н., учитель технологии 
МАОУ «Школа № 4 города Белогорск»;
Приходько Л.И., учитель технологии 
МАОУ «Школа № 5 города Белогорск»;
Долгова Т.С., учитель технологии МАОУ 
«Школа № 11 города Белогорск».

Искусство председатель: Назарук Н.А., руководитель ГМО 
(МХК) учителей художественно-эстетического

цикла; 
члены: Панченко М.Н., учитель изобразительного

искусства МАОУ «Школа № 11 города



Белогорск»;
Кобзева О.Н., учитель изобразительного 
искусства МАОУ СШ № 17;
СафроноваН. С.,учитель изобразительного 
искусства МАОУ «Школа № 200».

ОБЖ председатель: Крусь Е.А., руководитель ГМО 
преподавателей-организаторов ОБЖ;

члены: Кузиляк Е.Н., преподаватель-организатор
ОБЖ МАОУ «Гимназия №1 города 
Белогорск»;
Виноградова Л. А., преподаватель- 
организатор ОБЖ МАОУ «Школа № 3 
города Белогорск»;
Хафизова Н.А., преподаватель-
организатор ОБЖ МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»;
Филиппова Т.И., преподаватель-
организатор ОБЖ МАОУ «Школа №11 
города Белогорск».

Физическая 
культура

председатель: Тихонова Т.Ф., руководитель ГМО 
учителей физической культуры;

члены: Лысяк Л.С., учитель физической культуры
МАОУ «Школа № 5 города Белогорск»;
Глоба Л.А., учитель физической культуры 
МАОУ «Школа №3 города Белогорск».

Русский язык, 
математика, 4 
кл.

председатель: Хромина И.А., руководитель ГМО 
учителей начальных классов;

члены: Голубовская И.М., учитель начальных
классов МАОУ «Гимназия №1 города 
Белогорск»;
Золотарь И.В., учитель начальных классов 
МАОУ «Гимназия№1 города Белогорск».



Приложение № 5
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск
13.09.2021 №741

Председателю
МКУ КО ДМ г. Белогорск 
И.А. Губиной

заявление.

Я,_________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

паспорт: серия, номер, выдан
(дата выдачи)

_________________________________________________________ _ ____________________5 
(кем выдан)

являясь законным представителем________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)

__________ 5 ____________________
(дата рождения)

паспорт /свидетельство о рождении: серия номер,
выдан____________________________ ______________________________________

(когда и кем выдан)

адрес, телефон____________________________________________________
наименование образовательной организации, класс

прошу включить моего сына/дочь в состав участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по следующим образовательным 
предметам (указать название предмета/класс, за который будет выполняться 
задания):________________________________________________________________

дата подпись

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения Всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 (в ред. от 17.03.2015, от 17.12.2015 № 1488)

дата подпись



Приложение № 6
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск
13.09.2021 №741

Согласие на обработку данных

Я,_________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

паспорт: серия, номер, выдан
(дата выдачи)

________________________________________________________________________ .5
(кем выдан)

являясь законным представителем '______________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю согласие на сбор, хранение, использование, 
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 
несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы в сети 
«Интернет».

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания.

дата подпись



Приложение № 7
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск
13.09.2021 №741

Председателю жюри 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников

от______________________________
(ФИО)

обучающегося класса

(образовательная организация)

заявление.

Прошу Вас рассмотреть мою работу по предмету. 
так как я не согласен с выставленными мне баллами. Участник Олимпиады 
далее обосновывает свое заявление

дата подпись



Приложение № 8
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск
13.09.2021 №741

(образец)

Отчет
об участии обучающихся МАОУ «Школа № 

в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам

Общеобразовательный предмет____________________________________________
Максимальный балл 90________________________________________________

№ 
п/п Класс Кол-во 

участников

Кол-во призеров 
(баллы) Ф.И.О. победителя 

(полностью), баллы
Ф.И.О. учителя 

(полностью)
II место III место

1. 5 5 1(60) 1(50) Петрова
Г алина Сергеевна 
(70)

Кузьмина Полина 
Ивановна

2. 6 4 1(60) 1(50) Иванова Галина 
Сергеевна 
(70)

3. 7 7 1(60) 1(50) Белова Татьяна 
Ивановна 
(70)

4. 8 8 1(60) 1(50) Сидорова
Г алина Сергеевна 
(70)

5. 9 7 1(60) 1(50) Новикова Галина 
Сергеевна 
(70)

6. 10 5 1(60) 1(50) Федорова Галина 
Сергеевна 
(70)

7. И 6 1(60) 1(50) Тимофеева Галина 
Сергеевна 
(70)

Итого 5-11 42 7 7

Директор школы
(подпись) (Ф.И.О.)

М.П.



Приложение № 9
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск
13.09.2021 № 741

(образец)

Угловой штамп Председателю
МКУ КО ДМ г. Белогорск
И.А. Губиной

директора МАОУ «Школа №

(Ф.И.О.)

Заявка
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам

Общеобразовательный предмет ._______________________________________

№ 
п/п

Класс Максимальное 
кол-во баллов

Кол-во 
набранных 

баллов

Ф.И.О.
учащегося 

(полностью)

Дата 
рождения 
учащегося

Ф.И.О. 
учителя 

(полностью)

Должность 
учителя

1. 7 90 45 Иванов
Иван
Иванович

15.10.2004 Николаева 
Ирина 
Дмитриевна

Учитель 
русского 
языка и 
литературы

Директор школы
(подпись) (Ф.И.О.)

м.п.


